simmill® UX
Zirkularfräsen // Groove Milling
simmill® UX > Schneidwerkzeug // Cutting Tool
Metrisches ISO-Gewindefräsen, Vollprofil
Fräsen von metrischen ISO-Gewinden, Vollprofil.
Thread milling, metric ISO-Thread, full profile
Thread milling of metric ISO-Thread, full profile.
Schnittwerte (Start) // Cutting parameters (Start)

nn
ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
M22 0,81 1,5 U18.0815.02 M AHK3 4,8 0,18 17,7 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
M22 0,95 1,75 U18.0917.02 M AK07 4,7 0,2 17,7 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
M22 1,08 2,0 U18.1020.02 M AE0E 4,6 0,25 17,7 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
M24 1,35 2,5 U18.1325.02 M AJY6 4,4 0,31 17,7 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
M27 1,62 3,0 U18.1630.02 M AJYF 4,3 0,37 17,7 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 U18.UN06.02 M AS7Q 5,85 2,3 3,97 17,7 0,52 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
8,0 U18.UN08.02 M AS04 5,85 1,718 4,37 17,7 0,39 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
10,0 U18.UN10.02 M AS03 5,85 1,374 4,66 17,7 0,31 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
11,0 U18.UN11.02 M AS02 5,85 1,25 4,75 17,7 0,28 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
12,0 U18.UN12.02 M AS01 5,85 1,145 4,82 17,7 0,26 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
14,0 U18.UN14.02 M AS00 5,85 0,981 4,93 17,7 0,22 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
16,0 U18.UN16.02 M AS0Z 5,85 0,859 5,02 17,7 0,19 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
18,0 U18.UN18.02 M AS0Y 5,85 0,763 5,08 17,7 0,17 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
20,0 U18.UN20.02 M AS0X 5,85 0,687 5,2 17,7 0,15 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
24,0 U18.UN24.02 M AS0W 5,85 0,572 5,28 17,7 0,13 3 UD09.0│UD12.0│UD13.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: U18.UN12.02 M GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
sim
m
ill®

nn
ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
11 U18.BS11.02 M AS07 5,85 0,31 4,4 1,48 17,7 UD09.0│UD12.0│UD13.0
14 U18.BS14.02 M AS06 5,85 0,25 4,64 1,16 17,7 UD09.0│UD12.0│UD13.0
19 U18.BS19.02 M AS05 5,85 0,18 4,88 0,856 17,7 UD09.0│UD12.0│UD13.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: U18.BS11.02 M GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
sim
m
ill®

zu
gs
m
om
en
t
Ti
gh
te
ni
ng
 To
rq
ue
  ▼ ØDh6 = 12,0 mm
12,0 9,0 32,0 U18.1209.32 A HM ACQC 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
12,0 9,0 45,0 U18.1209.45 A HM AGK5 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
12,0 9,0 64,0 U18.1209.64 A HM AGEV 120,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDh6 = 12,7 mm
12,7 9,0 32,0 U18.0.500.09.32 A HM AK8V 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
12,7 9,0 45,0 U18.0.500.09.45 A HM AH50 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
12,7 9,0 64,0 U18.0.500.09.64 A HM AD8F 120,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDh6 = 15,875 mm
15,875 9,0 25,0 U18.0.625.09.25 A HM AE8X 93,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 9,0 32,0 U18.0.625.09.32 A HM ACQZ 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 9,0 45,0 U18.0.625.09.45 A HM AH0T 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 9,0 64,0 U18.0.625.09.64 A HM AK2U 130,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 13,0 64,0 U18.0.625.13.64 A HM AHQK 110,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 13,0 66,0 U18.0.625.13.66 A HM ADZE 130,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDh6 = 16,0 mm
16,0 9,0 25,0 U18.1609.25 A HM AAD3 93,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 9,0 32,0 U18.1609.32 A HM AAKX 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 9,0 45,0 U18.1609.45 A HM AMCV 110,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 9,0 64,0 U18.1609.64 A HM ANX9 130,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 13,0 64,0 U18.1613.64 A HM AFVT 110,0 UD13.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 13,0 66,0 U18.1613.66 A HM AD9W 130,0 UD13.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: U18.1209.32 A HM
sim
m
ill®

zu
gs
m
om
en
t
Ti
gh
te
ni
ng
 To
rq
ue
  ▼ ØDg6 = 10,0 mm
10,0 9,0 17,0 U18.1009.17 A ST AM1T 60,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDg6 = 13,0 mm
13,0 9,0 25,0 U18.1309.25 A ST AKZ5 70,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDg6 = 15,875 mm
15,875 9,0 18,0 U18.0.625.09.18 A ST AN7U 80,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDg6 = 16,0 mm
16,0 9,0 18,0 U18.1609.18 A ST AGU5 80,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: U18.1009.17 A ST
sim
m
ill®

12,7 9,0 32,0 U18.0.500.09.32 B HM AMW6 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
12,7 9,0 45,0 U18.0.500.09.45 B HM AEW9 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
12,7 9,0 64,0 U18.0.500.09.64 B HM AEYX 120,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDh6 = 15,875 mm
15,875 9,0 25,0 U18.0.625.09.25 B HM AET2 93,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 9,0 32,0 U18.0.625.09.32 B HM ACQM 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 9,0 45,0 U18.0.625.09.45 B HM AD9P 110,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 9,0 64,0 U18.0.625.09.64 B HM AE40 130,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 13,0 64,0 U18.0.625.13.64 B HM APQG 110,0 UD13.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
15,875 13,0 66,0 U18.0.625.13.66 B HM AHS9 130,0 UD13.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
  ▼ ØDh6 = 16,0 mm
16,0 9,0 25,0 U18.1609.25 B HM AJ83 93,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 9,0 32,0 U18.1609.32 B HM AH75 100,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 9,0 45,0 U18.1609.45 B HM AA3N 110,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 9,0 64,0 U18.1609.64 B HM ACGX 130,0 UD09.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 12,0 45,0 U18.1612.45 B HM ADG9 110,0 UD12.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 13,0 64,0 U18.1613.64 B HM AMT0 110,0 UD13.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
16,0 13,0 66,0 U18.1613.66 B HM AJK6 130,0 UD13.0 U M4x12 T15F T15F 4,5 Nm
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: U18.1609.64 B HM
sim